РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	26.12.2016
	г. Константиновск

	№ 1130

О внесении изменений в Постановление Администрации Константиновского района от 24.04.2013 года № 828 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности  здравоохранения в Константиновском районе»
     В связи с изменениями соотношений средней заработной платы медицинских работников,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
               1.Внести изменения в Постановление Администрации Константиновского района от 24.04.2013 года № 828 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности  здравоохранения в Константиновском районе»:

               1.1. Раздел «Показатели структурных преобразований системы оказания медицинской помощи» позиции «Целевые значения показателей здравоохранения Константиновского района» изложить в следующей редакции:
	№
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Показатели структурных преобразований системы оказания медицинской помощи

	1.
	Доля расходов на оказание скорой медицинской помощи вне медицинских организаций от всех расходов на программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи (далее - программа государственных гарантий)
	проценты
	5,6
	5,8
	5,5
	5,5
	5,0
	5,0

	2.
	Доля расходов на оказание медицинской помощи в амбулаторных условиях от всех расходов на программу государственных гарантий
	проценты
	44,3
	40,6
	42,9
	43,6
	43,0
	43,0

	3.
	Доля расходов на оказание медицинской помощи в амбулаторных условиях в неотложной форме от всех расходов на программу государственных гарантий
	проценты
	0
	1,6
	2,0
	1,4
	2,0
	2,0

	4.
	Доля расходов на оказание медицинской помощи в условиях дневных стационаров от всех расходов на программу государственных гарантий
	проценты
	6,1
	6,7
	8,0
	9,5
	8,5
	8,5

	5.
	Доля расходов на оказание медицинской помощи в стационарных условиях от всех расходов на программу государственных гарантий
	проценты
	44,0
	45,3
	41,6
	40,0
	41,5
	41,5

	6.
	Доля медицинских и фармацевтических работников, обучавшихся в рамках целевой подготовки для нужд соответствующего субъекта Российской Федерации, трудоустроившихся после завершения обучения в медицинские или фармацевтические организации государственной и муниципальной систем здравоохранения соответствующего субъекта Российской Федерации
	проценты
	85
	86
	87
	88
	89
	90

	7.
	Доля аккредитованных специалистов
	проценты
	-
	-
	-
	-
	20
	40

	8.
	Обеспеченность населения (на 10 тысяч) врачами
	число врачей на 10 тыс. населения
	16,4
	17,0
	18,0
	19,0
	20,0
	21,0

	9.
	Соотношение врачи/

средние медицинские работники
	-
	1/

3,4
	1/

3,4
	1/

3,4
	1/

3,4
	1/

3,4
	1/

3,4

	10.
	Соотношение средней заработной платы врачей и иных работников медицинских организаций, имеющих высшее медицинское (фармацевтическое) или

иное высшее профессиональное образование, предоставляющих медицинские услуги (обеспечивающих предоставление медицинских услуг), и средней заработной платы в субъектах Российской Федерации в 2012 - 2018

годах (агрегированные значения)
	проценты
	101,1
	108,0
	110,2
	131,8
	196,3
	200,0

	11.
	Соотношение средней заработной платы среднего медицинского (фармацевтического) персонала (персонала, обеспечивающего предоставление медицинских услуг) и средней заработной платы в субъектах Российской Федерации в 2012 – 2018

 годах (агрегированные значения)
	проценты
	68,9
	71,0
	75,2
	79,3
	100,0
	100,0

	12.
	Соотношение средней заработной платы младшего медицинского персонала (персонала, обеспечивающего предоставление медицинских услуг) и средней заработной платы в субъектах Российской Федерации в 2012 – 2018

годах (агрегированные значения)
	проценты
	36,1
	44,1
	45,9
	55,0
	90,3
	100,0

	13.
	Число дней работы койки в году
	дни
	288,0
	320,1
	327,2
	328,5
	329,6
	331,5

	14.
	Средняя длительность лечения больного в стационаре
	дни
	8,7
	8,7
	8,7
	8,7
	8,7
	8,7

             1.2. Таблицу «Соотношение темпа роста заработной платы по МБУЗ "ЦРБ Константиновского района изложить в редакции согласно приложению  к постановлению.
 2. Постановление вступает в силу c момента его официального опубликования и подлежит размещению на сайте Администрации Константиновского района.
 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы Администрации Константиновского района Л.В.Ткачеву.
Глава Администрации

Константиновского района

В.Е.Калмыков
Копия верна:
Начальник общего отдела
Администрации Константиновского района

Е.Н. Кузменькова

	Приложение к Постановлению Администрации Константиновского района

от 26.12.2016 № 1130
Приложение 2 к Постановлению Администрации Константиновского района

от 24.04.2013 г № 828

Соотношение темпа роста заработной платы по МБУЗ "ЦРБ Константиновского района"
	№ п/п
	наименование
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	фактическое значение
	прогноз

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Средняя заработная плата по субъекту РФ, руб.
	16949,5
	19162,5
	21699,3
	23735
	24707,5
	23564,4
	25166,7
	26752,2

	2
	темп роста к предыдущему году, %
	111,2
	113,1
	113,2
	109,4
	104,1
	95,4
	106,8
	106,3

Врачи и работники медицинских организаций, имеющие высшее медицинское (фрамацевтическое) или иное высшее образование, предоставляющие медицинские услуги, (обеспечивающие предоставление медицинских услуг)
	3
	Средняя заработная плата с учетом всех источников финансирования, руб.
	20340,00
	20870,00
	21938,00
	25633,8
	27227,7
	31057,9
	49402,2
	53504,4

	4
	темп роста к предыдущему году, %
	109,8
	102,6
	105,1
	116,8
	106,2
	114,1
	159,1
	108,3

	5
	соотношение к средней заработной плате по субъекту РФ, %
	120,0
	108,9
	101,1
	108,0
	110,2
	131,8
	196,3
	200,0

Средний медицинский(фармацевтический) персонал (персонал, обеспечивающий предоставление медицинских услуг)
	6
	Средняя заработная плата с учетом всех источников финансирования, руб.
	11150
	12306
	14950,82
	16851,9
	18580
	18686,6
	25166,7
	26752,2

	7
	темп роста к предыдущему году, %
	109,1
	110,4
	121
	112,7
	110,3
	100,6
	134,7
	106,3

	8
	соотношение к средней заработной плате по субъекту РФ, %
	65,8
	64,2
	68,9
	71,0
	75,2
	79,3
	100
	100

Младший медицинский персонал (персонал, обеспечивающий предоставление медицинских услуг)
	9
	Средняя заработная плата с учетом всех источников финансирования, руб.
	6410
	6744
	7833,45
	10467,1
	11340,7
	12960,4
	22725,5
	26752,2

	10
	темп роста к предыдущему году, %
	108,2
	105,2
	116,2
	133,6
	108,3
	114,3
	175,3
	117,7

	11
	соотношение к средней заработной плате по субъекту РФ, %
	37,8
	35,2
	36,1
	44,1
	45,9
	55,0
	90,3
	100,0